



Møteinnkalling

Møtedato: 22.02.2022 kl. 18:30
Møtested: Vår Frelzers menighetshus
Arkivsak: 19/00846

**DEN NORSKE KIRKE**

Vår Frelses menighetsråd

Møteinnkalling

Vår Frelses menighetsråd

Møtedato: 22.02.2022 kl. 18:30
 Møtested: Vår Frelses menighetshus
 Arkivsak: 19/00846

Eventuelt forfall må meldes snarest på tlf +47 93415415 eller e-post
 ib435@kirken.no. Vararepresentanter møter etter nærmere beskjed fra
 møtesekretær.

Åpning v/Elida
 Bevertning v/Linda

SAKSLISTE		
Godkjenning av innkalling og saksliste		
8/22	22/00623-1	Godkjenning av innkalling og saksliste
Godkjenning av protokoll		
9/22	22/00624-1	Godkjenning av protokoll fra møte 25.01.2022
Saker til behandling		
10/22	22/00628-1	Godkjenning av årsmelding 2021
11/22	22/00625-1	Godkjenning av regnskap 2021
12/22	22/00627-1	Budsjett 2022
13/22	22/00693-1	Enkle oppussingstiltak på Menighetshuset
14/22	22/00630-1	Ny vurdering av ettåringstjeneste og/eller videreføring av «Ung stab»-konseptet i menigheten 2022-2023
15/22	22/00661-1	Markedsdager 2022
Orienteringssaker		
16/22	22/00663-1	Referat- og orienteringssaker
Eventuelt		

HAUGESUND, 14.02.2022

Ole-John Melkevik
 Leder

Inger-Mette Brommeland
 møtesekretær

**DEN NORSKE KIRKE**

Vår Frelasers menighetsråd

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler	Klasse	Saksmappe	Gradering
Inger-Mette Brommeland	411	22/00623-1	Ugradert

Råd/utvalg	Saksnummer	Møtedato
Vår Frelasers menighetsråd	8/22	22.02.2022

Godkjenning av innkalling og sakliste

Forslag til vedtak

Innkalling og sakliste godkjennes

**DEN NORSKE KIRKE**

Vår Frelasers menighetsråd

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler	Klasse	Saksmappe	Gradering
Inger-Mette Brommeland	411	22/00624-1	Ugradert

Råd/utvalg	Saksnummer	Møtedato
Vår Frelasers menighetsråd	9/22	22.02.2022

Godkjenning av protokoll fra møte 25.01.2022

Forslag til vedtak

Protokoll fra møte 25.01.2022 godkjennes med de kommentarer som evt. kommer i møtet.

**DEN NORSKE KIRKE**

Vår Frelses menighetsråd

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler	Klasse	Saksmappe	Gradering
Inger-Mette Brommeland	411	22/00628-1	Ugradert

Råd/utvalg	Saksnummer	Møtedato
Vår Frelses menighetsråd	10/22	22.02.2022

Godkjenning av årsmelding 2021**Saksframlegg**

Vedlagt ligger årsmelding for 2021 (dog uten bilder) til godkjenning.
 Årsmeldingen krydres med bilder til printing før årsmøte 27. mars.

Forslag til vedtak

Årsmelding for 2021 godkjennes med de kommentarer som evt. kommer i møtet.

ÅRSMELDING 2021 Vår Frelses menighet

(foreløpig uten bilder)

Året som gikk, 2021!

Da er vi over i 2022 og skal se bakover til 2021 og summere opp hva som skjedde det året.



Nå ble 2021 preget av nedstengninger, vaksiner, isolasjon og karantene. Bildet viser gudstjenesten 7.februar. Frostig og hvitt. Mange frammøtte allikevel



Ja, det har ikke vært lett å holde seg oppdatert med alt som skjedde og hvordan en skulle forholde seg til det. Selv statsministeren hadde problemer med å vite hva som gjaldt til enhver tid.

Det har vært begrensninger i antall sitteplasser en kunne ta i bruk med merkede og umerkede sitteplasser. Dette har jo da kirkene fått merke, de har vært helt nede i 10 personer inne i kirken. Da er det ikke lett å samle folk, men en skal ha ros får at man har stått på uten å miste motet.

Utover våren fikk man vaksinert flere og flere. Det så lyst ut og at en kanskje kunne slippe bremsen helt. Gikk ikke helt slik!



MR ønsket å åpne opp mer og mer. Treffe folk og skape noe i fellesskap. Markedsdagene hadde vi lyst å ta tilbake og ha åpent hus med «lopper» og «skatter». Fredag 20. og lørdag 21.august var vi i gang og kunne invitere inn til Loppe/skattemarked. Smitteverntiltakene bestod i å notere alle med navn og telefonnummer, og så var det laget en labyrint som alle måtte følge. Inn hovedinngangen og utgang ved utgangen i det sørvestre hjørnet i storsalen. Salg av lodd hører også med i slike dager. Og ikke minst en flott kafe. En

stor takk til alle som var med å lage en flott ramme rundt det hele.



Uken etter hadde vi også auksjon på nettet, her var det laget flott katalog hvor en kunne beskue gjenstandene.

Vår Frelzers menighet gikk sammen med Skåre og Rossabø menighet inn i prosjektet 13-20, som er et samtaletilbud til ungdom mellom 13 og 20 år. Dette er etter en modell som startet i Bærum for å hjelpe ungdom som sliter.

Vi må også få med at Fellelsrådet v/kirkevergen har fått på plass ny heis i Menighetshuset. De har også fått på plass

styring av ventilasjonen i bygget. Slik at en kan spare energi når det ikke er folk til stede. Det legges også til rette for samtalerom i huset.

Menighetsrådsleder

Ole-John Melkevik

MENIGHETSRADETS SAMMENSETNING

Menighetsrådet bestod av 8 faste og 2 varamedlemmer i 2020. 1. vara møtte fast for Dagfinn Våge som var sykepermittert. Steinar Jansen møtte fast for Åse Kyvik Vallersnes som trådte ut av rådet grunnet alvorlig sykdom (hun gikk bort i juni 2021). Ingeborg Anna Strømme Svendby rykket opp som første vara og møtte fast på møtene. I tillegg er sokneprest fast medlem i rådet og administrasjonsleder deltar på møtene med sekretærfunksjon. I 2021 ble det avholdt 7 menighetsrådsmøter. Rådet behandlet 48 saker.

Ole-John Melkevik	Leder MR, Kirkelig Fellesråd, Administrasjonsutvalg, Misjonsutvalg
Marie Aanensen	Nestleder MR, Trosopplæringsutvalget
Dagfinn Våge	Misjonsutvalget/Stiftelsesstyret (fram til avvikling).. Permisjon 2021
Elida Kristine Sortland	Misjonsutvalget
Åse Kyvik Vallersnes	Trosopplæringsutvalget, 2. vara Fellesrådet - fram til sin død juni 2021
Linda Saltvedt	Diakoniutvalget, 1. vara Fellesrådet
Liv Hjørdis Glette	Gudstjenesteutvalget
Oddny Brynjelsen	Røvær menighetsutvalg
Berit Synnøve Tysvær	1.vara MR som møtte fast for Dagfinn Våge, Diakoniutvalget
Steinar Jansen	2.vara MR som møtte fast for Åse Kyvik Vallersnes, Fellesrådet
VARAMEDLEMMER	
Ingeborg Anna Strømme Svendby	1.vara MR, medlem Kultur- og musikkutvalget
Ole Vikre	2.vara MR, medlem Kultur- og musikkutvalget + Gudstjenesteutvalget

Minneord



Åse Kyvik Vallersnes døde 22. Juni 2021, 74 år gammel.

Vår Frelzers menighet minnes et meget engasjert menighetsmedlem som brant for at trosopplæring skulle være for alle, også for de udøpte.

Åse var menighetsrådsleder i 2 perioder, dvs. i 8 år, og dermed også Fellesrådet. Etter en pause fra rådstjeneste, stilte hun som kandidat igjen i 2019 og var MR-medlem til hun ble alvorlig syk våren 2021. Hun tok sitt verv alvorlig. Åse var med i Stiftelsesstyret for Vår Frelzers menighetshus i egenskap å være MR-leder, hun var en super organisator for loppemarkedet under Markedsdagene i august, hun var opptatt av at folk som stilte seg til frivillig tjeneste, skulle få melde seg til en periode, og være fri til å tre av – eller å fortsette. Åse var strukturert, nøye og presis.

På Sildajazzens kirkekonsserter var hun fast publikum, og hun syntes det var fint å være kirkevert på gudstjenestene. Vi savner Åse sitt engasjement for menighet, kirke og menighetshus.

Inger-Mette Brommeland, adm.leder

STABEN I 2021

Inger-Mette Brommeland	Administrasjonsleder, 100%
Tor Jakob Bjørndal	Sokneprest 100 %
Rune Steensnæs Engedal	Prost og menighetsprest 100%
Ingvild Bjørnøy Lalim	Kapellan, 100% (sammen med Skåre menighet),
Annlaug Halvorsen Engmark	Soknediakon, 100%
Goos ten Napel	Kantor, 100%
Synnøve Svensson Haakonseth	Menighetspedagog 100%
Ileana del Carmen Chiunti	Kirketjener, 50%
Andre:	
Nadia Bertelsen	Ung stab, høst 2021
Guro Tonjer	Ung stab, vår og høst 2021
Arne Martin Tysvær	Ung stab, vår 2021
Ida Volden Hjortland	Kirketjenervikar på timebasis
Sofie Mæland	Kirketjenervikar på timebasis

Inger-Mette Brommeland, adm.leder

GUDSTJENESTELIVET

Gudstjenesteutvalget har bestått av: Sokneprest Tor Jakob Bjørndal, Kantor Goos Ten Napel, og Liv Hjørdis Glette fra MR.

Vår Frelzers menighet samles til gudstjeneste på to steder. I Vår Frelzers kirke og i Røvær bedehuskapell.

Vår Frelzers kirke

Vi startet og avsluttet året 2021 med sterke restriksjoner pga covid 19 pandemien og ble naturlig nok et annerledes år for gudstjenestelivet i Vår Frelzers menighet også i 2021.

Fra starten av januar til medio april ble det ikke avholdt ordinære gudstjenester i menigheten. I denne perioden ble det gjennomført enkeltvis dåpsgudstjenester. Reglene åpnet også for påmelding til nattverdgdustjenester og i februar ble det holdt et par utegudstjenester. Av dem var markering av Samefolkets dag en flott og verdig gudstjeneste.

I denne perioden ble Vår Frelzers kirke digital, men i mindre omfang enn året før. Både prester, diakon, trosopplærere og kantor sørget for at andakter, små liturgiske samlinger og musikk ble lagt ut både på kirkens nettside og på facebook. Markeringen av påsken ble et av høydepunktene. Her ble påsken presentert for barn gjennom åpning av påskeegg og presentasjon av hver enkelt dag.

Gjennom sommeren ble det lettelse på smittevernrestriksjonene og på høsten ble det igjen åpnet for ordinært gudstjenesteliv. Gleden varte kun kort tid og vi gikk advent og jul i møte med nye restriksjoner. Julaften og 1 juledag hadde påmelding på inntil 50 personer pr. Gudstjeneste.

Vi fikk likevel noen gudstjenestelige høydepunkter. Konfirmasjonsgudstjenestene i september ble flotte og verdige avslutninger på konfirmanttiden. Gudstjeneste for små og store med utdeling av 4 års Bibelen ble en veldig kjekk opplevelse med mange 4 åringer til stede. Jubileumsgudstjenesten sammen med Kirkens Bymisjon ble også en minneverdig gudstjeneste. Adventstiden ble startet med flott kantategudstjeneste sammen med Kantoriet.

Vår Frelzers menighet har et stort antall dyktige leke medarbeidere som både har praktiske og liturgiske oppgaver i gudstjenesten. Konfirmantene har til vanlig obligatorisk ministranttjeneste. Siden gjenåpningen i høst har de nye konfirmantene vært med som ministranter. I tillegg har vi Kantoriet, som har forsangertjeneste i turnus og deltar med fulltallig kor på utvalgte gudstjenester i løpet av året. Selv om vi har fått inn nye unge medliturger er det fortsatt plass til flere medliturger.

2021 var året der ny gudstjenesteforordning ble iverksatt. Det har slik jeg vurderer det ikke medført noen turbulens av noe slag. Gudstjenesten framstår som fleksibel, men likevel gjenkjennelig. Gudstjenesteutvalget har også laget en liturgi for små og store gudstjenester som er tatt i bruk.

Røvær

Gudstjenestene på Røvær følger samme mønster som tidligere, én søndag i måneden med veksling mellom "høymesse" og "gudstjeneste for små og store". Også dette året ble gudstjenester avlyste på Røvær pga av Covid 19 pandemien. Likevel ble det noen gode gudstjenestelige lyspunkt. Konfirmasjonsgudstjenesten i august og adventsgudstjenesten i desember ble slike lyspunkter.

Avslutningsvis i årsrapporten for 2020 om gudstjenestelivet i Vår Frelzers menighet stod det følgende ønske for 2021: «*Det er knyttet en del usikkerhet til gudstjenestefeiring for 2021. Målet for året er at mennesker igjen skal få komme til kirken og ta del i gudstjenestefellesskapet som normalt*». Dette er ønsket for 2022 også. Vi går lysere tider i møte og venter at 2022 skal bli et år med færre restriksjoner og mulighet til mer normal samhandling. Derav vil vi arbeide for at folk kommer tilbake til gudstjenestefellesskapet gjennom ulike type gudstjenester. Vi gleder oss til et gudstjenesteår uten restriksjoner.

Tor Jakob Bjørndal, sokneprest

TROSOPPLÆRING

Mål for trosopplæringen i Vår Frelses menighet: Gjennom trosopplæringen i Vår Frelses ønsker menigheten at døpte og interesserte lærer den treenige Gud å kjenne, og sammen med deres foresatte tilrettelegge for at de kan leve og vokse i et livsforhold til ham i tro, håp og kjærlighet.

Trosopplæringsutvalget har i 2021 bestått av:

Kapellan: Ingvild Bjørnøy Lalim

Menighetspedagog: Synnøve Svensson Haakonseth

Åse Kyvik Vallersnes, MR (trådte ut av utvalget og MR pga alvorlig sykdom våren 2021, gikk bort juni 2021).

Marie Aanensen, MR

Karl Gunnar Haanes, frivillig

Elin Strand Saltvedt, frivillig.

Utvalget har i 2021 hatt 4 møter.

Det har vært nok et år preget av pandemi, men i trosopplæringen har vi kunnet gjennomføre veldig mye. Noen få tiltak har blitt avlyst, mens noen har vi har måttet endre litt på.

Dåp

År	2018	2019	2020	2021
Antall	33	68	52	43
Prosent	61	105	95	61

Dåpssamlinger

Vi har dåpssamlinger ca. 1 gang pr. måned og samler da opp dåpsfamilier til flere gudstjenester. Prest og menighetspedagog har dåpssamlingene i kirken. På disse samlingene får familiene informasjon om menighetens trosopplæring med hovedvekt på babysang. De får utdelt boken «Arvegull» og fadderkort.

Babysang

Babysang er organisert som et kontinuerlig tiltak hver tirsdag gjennom hele året, foruten i skoleferier. Mange er innom i løpet av året, og det møter opp ca. 10 babyer med en voksen på hver samling.

År	2018	2019	2020	2021
Antall	29	21	22	52
Prosent	54	32	40	74

Småbarnsang

Småbarnsang er en fortsettelse av babysang for barn mellom 1-3 år, sammen med en voksen. De møtes annenhver torsdag gjennom året. Det er mange av babyene fra Babysang som fortsetter på Småbarnsang når de blir 1 år.

År	2018	2019	2020	2021
Antall	20	25	19	23
Prosent	9	13	10	14

4 års-bok

Lenge før trosopplæringstiltakene ble satt i verk har menigheten invitert 4-åringene til å komme og få en bok. For tiden er det «Bibelen for små barn» som blir delt ut. I år hadde vi en gudstjeneste med utdeling av 4-årsbok i oktober. Vi hadde også gudstjeneste på Røvær der vi delte ut fire bibler, to fireåringer og to femåringer.

År	2018	2019	2020	2021
Antall	27	17	13	28
Prosent	49	22	18	41

Førsteklasses

6-åringene i menigheten ble invitert til førsteklasses skolestartleir som gikk over 2 dager på skolens planleggingsdager, i tillegg til gudstjeneste på søndagen. På samme måte som tidligere år, samarbeidet vi i dette tiltaket med Rossabø menighet. Det ble arrangert i Rossabø kirke i forbindelse med skolestart. Her var det fokus på å være venner, og de fikk utdelt boken «Tre i et tre».

År	2018	2019	2020	2021
Antall	8	12	1	8
Prosent	10	15	2	10

Barn er bra!

Tiltak for barn mellom 6-12 år der Den norske kirke i Haugesund samarbeider med kommunen og andre organisasjoner i lokalsamfunnet. Gjennomføres i høstferien hvert år. I år var festivalen fordelt på fem ulike arenaer, Vår frelsers menighetshus/ kirke, Udland kirke, Rossabø kirke, Bleikemyr bydelshus og Skåredalen. På Vår Frelsers arena hadde vi et tett samarbeid med både Skattkammeret og KM-speiderne. Vi hadde seks ulike grupper: Speidere på Rådhusplassen, Legogruppe, Kreativt verksted, Skating/Parkour, Sceneshow og Fotballgruppe. Ca. 150 barn og ungdommer var samlet i kirken på morgen- og etterniddagsshow. På fredagen ble avslutningsshowet for hele festivalen holdt i kirken. Da samlet vi alle barna og lederne fra de ulike arenaene til et flott avslutningsshow i en fullsatt kirke.

År	2018	2019	2020	2021
Antall	139	120	71	144
Prosent	22	20	12	26

Plan B

Dette tiltaket ble gjennomført på skolens planleggingsdag. Fordi menighetshuset var utleid til misjonsmesse denne fredagen, var det bare 10-åringene som ble invitert. Prosenten er regnet ut fra 6-10 år og er derfor misvisende.

År	2018	2019	2020	2021
Antall	5	-	-	11
Prosent	3	-	-	3

Påskejakten: Ble ikke gjennomført 2021

Tårnagenthelg

Arrangeres sammen med Rossabø menighet i Vår Frelsers kirke og menighetshus. Normalt er det for 9 og 10-åringene, men dette året inviterte vi bare 10-åringene. Fokuset var på menighetenes felles misjonsprosjekt, Stefanusbarna i Egypt. På lørdagen var det aktiviteter knyttet til misjonsprosjektet og utforsking av kirken og klokketårnet. På søndagen var barna med og bidro på gudstjenesten.

År	2018	2019	2020	2021
Antall	14	11	-	8
Prosent	8	6	-	10

24-hours festivalen: Ble ikke gjennomført 2021

Lysvåken

Lysvåken for 10 og 11 åringer arrangerte vi sammen med Rossabø menighet i Rossabø kirke i adventshelgen. På lørdagen var det ulike aktiviteter, barna overnattet i kirken og var med på gudstjenesten på søndag. En veldig vellykket helg.

År	2018	2019	2020	2021
Antall	3	6	3	12
Prosent	2	3	2	7

Ungdomsklubben "The Brick"

Det har blitt gjennomført fem klubbkvelder i løpet av året. 1 på våren og 4 på høsten. Det har vært mellom 10 - 30 ungdommer innom, og det begynner å bli en liten, stabil kjerne som kommer hver gang. Ung stab har sammen med menighetspedagog stått for planleggingen og gjennomføringen av kveldene.

Konfirmanter

Konfirmantene som startet med undervisning i januar, var fordelt på fire ulike grupper: Multi, Film, Ung-leder og Keystone. Multigjengen var såpass stor at den ble delt inn i fire ulike grupper. Vi hadde Ung-leder konfirmant for første gang, noe det bare var en av konfirmantene som valgte. Hun var med på flere trosopplæringstiltak og reklamerte for gruppen på informasjonsmøte for nye konfirmanter i oktober. Det resulterte i at fem av de nye konfirmantene valgte denne gruppen.

Det ble gjennomført fem ulike leirer som konfirmantene kunne velge mellom. Prosjektcamp var en helg på menighetshuset uten overnatting. Her hadde vi filmkveld, rebusløp i byen, seminar med Keystone og gudstjeneste. En av leirene var på Fredtun med overnatting fra lørdag til søndag med ulike aktiviteter, det var Villmarksleir med to overnattinger på fjellet, og de to siste leirene var på Stemmestaden med to overnattinger hver. Det var flotte leirer med mange flotte konfirmanter, og ikke minst en stor gjeng med gode ungdomsledere.

År	2018	2019	2020	2021
Antall	87	62	80	80
Prosent	85	68	78	73

Milk (minilederkurs)

Ledertreningen har vært et samarbeid med Skåre og Rossabø menigheter, men fra høsten av trakk Skåre seg ut, mens Utsira ble med. Utsira har vært med på en samling i tillegg til leir. I vår hadde vi tre milkere, mens i høst begynte det fem nye, engasjerte ungdommer. Vi har kunnet ha de fleste samlingene, en onsdagskveld i måneden, som normalt dette året, men weekenden som skulle vært på våren måtte avlyses. Høstens weekend ble gjennomført som planlagt, ved at de var med på ungdomsklubb på fredagen og overnattet på menighetshuset til lørdagen.

År	2019	2020	2021
Antall	3	4	8
Prosent	3	4	7

ANNET BARNE- OG UNGDOMSARBEID

Liv (Ledere i vekst)

Liv er en fortsettelse av Milk. I vår hadde vi en liver, mens i høst har det vært to. De følger KM-kretsens samlinger, og har praksis og veiledningssamtaler i menigheten. De har hatt praksis i speider, ungdomsklubb og har vært med på gudstjenester.

Ung stab

I vår var Guro Tonjer og Arne Martin Tysvær ansatt som "Ung stab" i menigheten. I sommer sluttet Arne Martin for å begynne på studier i Bø, og Nadja Bertelsen begynte igjen etter et års pause med utvekslingsår i Spania. De gjør en strålende jobb med ungdomsklubben, og er også med på gudstjenester og aktive i konfirmantarbeidet. Det oppleves veldig positivt å ha med eldre, engasjerte ungdommer i menighetens ungdomsarbeid.

Synnøve Svensson Haakonseth, menighetspedagog

Diakoniplanen for Vår Frelzers menighet har som visjon: GUDS KJÆRLIGHET TIL ALLE MENNESKER OG ALT DET SKAPTE, VIRKELIGGJORT GJENNOM LIV OG TJENESTE

I "Plan for diakoni" leser vi om diakoni som er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. Dette blir synliggjort i vår lokale diakoniplan.

Vi legger bak oss et år med mye som ble annerledes pga. Covid-19. Heldigvis kunne en opprettholde enkelt samtalen og sjelesorgen, som er et svært viktig arbeid. Vi som kirke kunne aldri stenge ned, men vi måtte tenke mer alternativ. Diakonien står sterkt og er godt forankret i Vår Frelzers menighet. Diakonien har sitt utgangspunkt i menighetens gudstjeneste og styrket fra den når vi langt utover i vårt sogn. Diakonien har alltid vært en aktør ute i samfunnet vårt med arbeid og omsorg for de marginaliserte og sårbare gruppene. Dette året ble fokuset også på de som opplevde ensomhet på grunn av pandemien.

DIAKONIUTVALGETS MEDLEMMER DETTE ÅRET:

Martha Helene Frønsdal- var leder til sommeren. Hun avsluttet også da sin oppgave i diakoniutvalget. Vi Heldigvis er hun fortsatt med i det frivillige arbeidet. Vi takker henne mye for hennes engasjement for diakonien! Jostein Jensen ble spurt og takket ja til å bli med i utvalget. Det er vi veldig glad for! Styret siste halvår ble da i tillegg til Jostein, Ola Myklatun , Linda Saltvedt, Berit Synnøve Tysvær og Annelaug H. Engmark - diakon og sekretær. Ola ble leder for diakoniutvalget.

Diakoniutvalget har hatt 5 møter i 2021 og behandlet 31 saker. Nytt av året var at "Mat onna Brona" ble en del av vårt arbeid fra begynnelsen av juni. Der møtes trofaste personer, inkludert Jostein, en til to dager i uken for å lage middag til de som trenger det aller mest av våre som sliter med rusen og psyken. To-tre morgener i uken møtes et par stykker for å smøre frokost som de leverer ut. De leverer også til helsestasjonen/ utestasjonen som møter mange sultne som kommer til dem. All maten de får er gitt av ulike kontakter de har. Til jul gikk vi sammen om julegaver. 50 stk. ullundertøy ble kjøpt inn av diakoniutvalget. I tillegg ble de andre gavene sponset av mange givere. Ullundertøyet ble også i år kjøpt på Sparkjøp og sponset av de med 15%. Dette er et viktig lavtersktilbud som vår menighet har.

KONTINUERLIGE ARBEIDSOPPGAVER

Året startet med mange avlysninger. Lørdagskaféen ble hardes rammet dette året da første møte ble oppstartfest 20 aug. og første kafé ble 4.sept. Slik har det vært med flere aktiviteter. Både Åpent hus, Åpen kirke og kirkekaffen har måtte avlyse til tider da vi ble pålagt det. Andakter på institusjonene har hatt ca.2/3 av oppsatt program. Det har vært en økning i sjelesorgsamtaler med ca. 100 flere enn i fjor.

Fasteaksjonen 2021 ble digital og de ansvarlige for konfirmantarbeidet gjorde et godt forarbeid med konfirmantene. De gjorde en kjempeinnsats med å samle inn penger på vipps! Vi gjorde det vi kunne med info på sosiale medier og sluttsummen ble kr. 77.449,- mot kr.42.788,- i 2020. Dette er totalsummen inkludert gaver, men det aller meste ble samlet inn på vipps. Våre menigheter i Haugesund kommune samlet totalt inn kr.166.508,-.

Birgitte Kørner Straum og soknediakonen har også dette året hatt to sorggrupper. En sorggruppe for enker / enkemenn og samboere som har mistet sin kjære ble avsluttet tidlig høsten 2021 og ny gruppe startet høsten 2021 for de som har mistet voksne barn. Dette er grupper i regi av sorgstøttesamarbeidet i Nord Rogaland.

ENKELT TILTAK

Noen tiltak ble dessverre avlyst grunnet pandemien og står med: "Avlyst".

- 2.januar: Avlyst! Juletreffest for «Lørdagskaféen» sammen med de andre kaféene i Haugaland prosti, Karmøy prosti og Diakonistiftelsen Rogaland. Skulle vært i vårt Menighetshus.
- 3.januar: Avlyst! Menighetens juletreffest på Menighetshuset. Samarbeid med Haugesund KFUK-KFUM og Normisjonen.
- 11.-13.juni Avlyst! Weekend for inkluderingsarbeidet på Lundheim.
- 24.-26.juni Diakonen var med på Villmarksleiren for konfirmanter, Valldalen ved Røldal.

- 31.-3.juni Diakonen la til rette for et ANTA kurs hos oss. (Alkohol, narkotika, tabletter og avhengighet.)
- 12.-13.aug. Skolestartleir for førsteklasinger i Rossabø og VFM sammen i Rossabø. Diakonen fulgte tett et barn med spesielle behov.
- 20.aug. Diakonen var vakt i Gatekapellet et par timer, samarbeid med Kirkens Bymisjon.
- 21.aug. Oppstartfest for alle i inkluderingsarbeidet/Lørdagskaféene i kirkeparken på Norheim. Vi var 100 stk.!
- 24.aug. Tur til Vibrandsøynå for mennesker i rusomsorgen. Samarbeid med Kirkens Bymisjon, Sammensenteret T3 og VFM. Var 25 stk.
- 26.aug. Dagsretreat til Utstein Pilegrimsgard i regi av Kirkens Bymisjon, "Stedet" i Frelsesarméen og VFM. Vi var 10 til sammen.
- 24.-26.sept. Flott Unge voksne weekend på Nesjatunet for HEL-arbeidet. Seks deltakere og tre ledere.
- 06.okt. Var det veldig fin høsttakkefest for HEL arbeidet i samarbeid med alle som driver kaféer, inkluderingsarbeidet i Bispedømmet og Diakonistiftelsen Rogaland.
- 11.-15. oktober: Diakonen var med på «Barn er Bra» festivalen. Vi hadde en egen diakonikrok på menighetshuset der tre frivillige voksne byttet på å være var til stede. De spilte brettspill og snakket med de barna som kom innom.
- 22.-23.okt. Var det en forkortet Seniorfestival. Vår menighet var ikke medarrangør i år. Diakonen var på årsmøtet i forkant av festivalen.
- 05. Nov. Medarbeiderfest for alle i HEL-arbeidet i Nord fylket i regi av bispedømmet og Diakonistiftelsen Rogaland ved Sølvi Dahle.
- 06.nov. Åpent kapell på Vår Frelses gravlund. Et samarbeid mellom Rossabø og VFM der diakonene, sokneprestene og en ansatt på gravlunden stilte opp. Veldig god oppslutning og mange gav uttrykk for at satte pris på at kapellet var åpent, de kunne tenne lys, sitte ned og lytte til nydelig musikk. Ute i våpenhuset var det tilbud om kakao.
- 7. november. Allehelgensgudstjeneste der etterlatte var spesielt inviterte. En verdig og flott gudstjeneste der flere fra diakoniutvalget deltok aktivt.
- 12.nov. "Plan B" der 4. klassinger var invitert. 12 barn kom og gjorde til at dagen ble veldig bra! Menighetspedagogen og diakonen var godt fornøyd! To ungdommer ble også med.
- 21.nov. Var det Jubileumsfest for Kirkens Bymisjon i Rogaland 30 år og velkommen til ny gateprest som er stasjonert i Stavanger. Flott jubileumsfest etter gudstjenesten.
- 17.des. Adventsgudstjeneste i kirken med biskop Anne Lise.

FRIVILLIGE MEDARBEIDERE

I dette annerledes året har vi hatt utfordringer med å engasjere våre frivillige i ulike tiltak. Heldigvis stilte de opp når anledningen bød seg og vi kunne åpne litt opp for aktiviteter og gudstjenester. Mye god diakoni blitt vist der frivillige har kunne besøkt eller tatt en telefon til mennesker i menigheten de vet om. Det har vært en krevende tid for oss alle og vi har så godt vi kan prøvd å vise omsorg for hverandre både frivillige og ansatte. Likevel tror vi at alle er ikke nådd og noen flere enn vi ønsker har nok vært mer ensomme i året som er gått. Vi håper at vi som kirke kan bli enda bedre på å fange opp at noen ønsker besøk av eller kontakt med en frivillig eller en ansatt.

TAKK

Takk til alle gode frivillige medarbeidere og medansatte for godt samarbeid i året som gikk på tross av utfordringer pga. Covid-19!

Annlaug Halvorsen Engmark
Soknediakon og sekretær i diakoniutvalget

KULTUR OG MUSIKK

Også 2021 var et år med pandemi. Avlyste gudstjenester og korøvelser preget året, særlig våren.

Kantoriet

Fram til sommeren holdt Kantoriet ikke vanlige øvelser, men sangtimer for små grupper, 4-8 personer om gangen. Det har fungert greit og var viktig for å holde motet oppe. Rett før sommeren ble det til og med sommerkonsert! En nokså normal avslutning av et ellers unormalt år. Etter sommeren gikk det mot gjenåpning av samfunnet og korøvelsene kom i gang. Det ble holdt flott konsert på 31. Oktober (musikk av Heinrich Schütz), kantategudstjeneste i slutten av november, og Lessons and Carols rett før jul. Dessverre måtte planlagt konsert etter jul med Juleoratoriet bli avlyst. Mye ekstra arbeid for korstyret ifm inngåtte avtaler/kontrakter med solister og musikere.

Ellers har **forsangertjenesten** fungert veldig bra under alle gudstjenestene som kunne bli gjennomført.

Kirkelige handlinger har gått mer eller mindre som normalt, selv om det var påfallende få viselser. Heldigvis kom fellessangen under seremoniene tilbake, etter å ha vært uønsket i en periode. Forsangerordningen for begravelser oppleves å gå mot slutten. Det er synd. For en organist har deltakelse av forsangere vært en bra ordning for å stimulere fellessangen under seremoniene.

Klokkespillet har igjen vært viktig i året som gikk. De ukentlige konserter på fredagen har blitt gjennomført, og skaper fortsatt fint engasjement hos et trofast og voksende publikum. For å skape litt ekstra blest rundt klokkespillet er det blitt laget en video som ligger på You Tube. På 17. Mai ble det sang av nasjonalsanger utenfor kirken med klokkespill-akkompagnement. Noen ønskekonserter har det også vært.

For noen har klokkespillkonserterne vært en mulighet til å kunne være litt sosiale, og en anledning å kunne treffe andre. Derfor var det flott med nyanskaffelse av benker uten kirken.

I den verste koronaperioden, ble det gjennomført flere halvtimes **orgelkonserter** for maks 10 påmeldte publikummere. Det ble kjekke samlinger, og de var viktige for å holde aktiviteten i gang.

Det arbeides med å få solgt kororgelet som står fremme i kirken. Det skal byttes ut med et instrument som er mer anvendelig til bruk med kor og orkester.

Goos ten Napel, kantor

Konserter arrangert av andre

Det ble avholdt 14 konserter i kirken vår, arrangert av andre. 4 ble avlyst grunnet restriksjoner.

11.05.21: Musikklinjen på Skeisvang vgs.

13.08.21: Espen Eriksen Trio – Sildajazz 2021

13.08.21: The Brazz Brothers og Tricia Boutté - Sildajazz 2021

14.08.21: Nils Økland Band – Sildajazz 2021

15.08.21: Gjermund Larsen Trio og Kammerkoret Bocca - Sildajazz 2021

27.11.21: Haugesund Ungdomskorps

28.11.21: Norges Korforbund Rogaland – lokale kor

30.11.21: Trygve Skaug – kl. 1730 og 2030.

02.12.21: Musikklinjen på Skeisvang vgs.

04.12.21: Kammerkoret Bocca

07.12.21: "Vår jul" med Christian Ingebrigtsen, Maria Arredondo, Torstein Sødal, Gaute Ormåsen og Inger Lise Rypdal

13.12.21: Helene Bøksle

17.12.21: "Lenge leve musikken". Kiril Kutin m/flere

Den kulturelle spaserstokken

Det er kjekt å samarbeide med Den kulturelle spaserstokken. I forbindelse med **fredagskaffen** på Menighetshuset etter formiddagsbønnen i kirken, har vi vært arena for musikk og kultur. Noen få ble gjennomført, andre ble dessverre avlyst. To medlemmer i menighetens Kultur- og musikkutvalget, er vertskap på disse fredagene: Ingeborg Anna Strømme Svendby og Sigrid Sandve.

MISJON



Misjonsutvalget i menigheten har i 2021 bestått av Annlaug H. Engmark, Ole-John Melkevik, Elida Kristine Sortland. Dagfinn Våge hadde permisjon i 2021.

Utvalget har hatt 6 møter og behandlet 36 saker.

Menigheten har to misjonsprosjekt: SAT-7 med NMS og Mama Maggie og Stefanusbarna i Egypt med Stefanusalliansen. I desember 2021 ble disse avtalene forlenget i 2 nye år til 31.12.2023 på grunn av at pandemien har gitt reduserte inntekter til misjonsorganisasjonene.

Menigheten har hatt 10 ofringer til misjonsprosjektene, og vi har sendt kr. 11.230 til Stefanusalliansen og kr. 12.541 til NMS.

Særlig Mama Maggie-prosjektet har blitt fokusert på i menighetens trosopplæring. Det handler om barn, og vi har fått gode innspill til hvordan implementere misjon i barnearbeidet vårt.

Tore Hjortland har laget et stort IOTA-kors som er tenkt brukt i trosopplæringen.

Menigheten har fått en stor og godt synlig roll-up fra hvert av prosjektene. Disse er plassert bak i kirken for å gjøre medlemmene oppmerksomme på vår oppgave:

- Å be for prosjektene og
- Samle inn midler.

Forbønn for misjonsprosjektene våre blir nå tatt med i kirkebønnen.

Det er solgt kort med "Julehilsen" for Stefanusalliansen for kr. 200,- pr stk.

Vi ble oppfordret av biskopen vår å delta i en kampanje "Sammen som kirke i hele verden", og diakon Annlaug startet en Facebookinnsamling våren 2021. Kr. 4.700 ble sendt til Stefanusbarna i Egypt.

Menigheten har hatt 2 gudstjenester med fokus på misjon: 15. August besøkte Norodd Stavenjord oss og orienterte om SAT-7 og NMS sitt arbeid. 14. November markerte vi Mama Maggie-prosjektet på søndagen for forfulgte. Da fikk vi besøk av Eli Minde som fortalte om arbeidet til Stefanusalliansen. Hun var også med på kirkekaffen og fulgte etterpå med prost Rune til Røvær-gudstjeneste der.

Elida K. Sortland, leder av Misjonsutvalget

ANNET MENIGHETSARBEID

Mannsmøter

Også 2021 ble preget av begrensningene pandemien påførte oss. Hele vårsemesteret ble avlyst.

Turen til Utsira som skulle vært avslutningen før sommeren, ble gjennomført 1. september. Ca 25 personer ble med på en flott utflukt, med kåseri og lunsj på bedehuset, samt tur og guiding i kirken.

I tillegg ble det gjennomført arrangementer i løpet av høsten, ann hver onsdag kl. 11.30. Desembermøtet ble en "Salmer i advent"-samling som var på kveldstid og åpen for alle.

Komiteén har som i de siste årene bestått av Norodd Stavenjord, Arve Dalby, Svein Syre og Rune Steensnæs Engedal. Møtene var lagt opp etter tradisjonell mal, med sang, andakt, mat og kåseri. Oppmøtet på de gjennomførte manns møtene var på 15-30 deltakere.

Følgende manns møter ble gjennomført høsten 2021:

22.09 Gunnar Salomonsen: "Osterøy - ei ukjent perle"

06.10 Bård Egil Dyrhol: "Kristne verdier – hva er det?"

20.10 Tove Marie Sortland: "Hvordan når vi ut med verdens viktigste budskap?"

03.11 Kåre Viggo Nilsen: "Pietro Querinis farefulle ferd fra Kreta til Røst 1431".

17.11 Ernst Baasland: "Hans Nielsen Hauge"

01.12 Goos ten Napel: "Salmer i advent" (åpent for alle).

Rune Steensnæs Engedal, prost

Markedsdager 2021

Menigheten gjennomførte koronavennlige markedsdager den 20. og 21. August. Det innebar blant annet registrering, avstand og en litt enklere meny enn vanlig. På grunn av usikkerhet om arrangementet i det hele tatt ble noe av, fikk vi ikke markedsført så mye som vi ønsket på forhånd. Likevel opplevde vi å få inn masse lopper, godt besøk, god stemning og godt salg: Netto: Kr. 46512 (inkl. Auksjon).

Det var mange frivillige som stilte opp som koronavakter og sørget for at alt gikk "som smurt". Det var herlig å kjenne på loppemarkedstemningen og tross koronavar det mange som gjorde gode kjøp! I tillegg hadde vi samlet inn de beste "skattene" til nettauksjon på Facebook siste helgen i august, der det kom inn vel 20.000,-. Her var det alt fra flotte malerier av kjente kunstnere til antikviteter. Vi opplevde å få mange nye "kunder på auksjonen, og håper at disse tar turen innom oss fysisk i 2022!

Stor takk til alle som bidro slik at vi fikk koselige og innbringende markedsdager!

Marie Aanensen, nestleder MR

Supertorsdag. Det ble dessverre ikke arrangert Supertorsdag i 2021.

17.mai kafé. Årets 17. mai-feiring ble stengt i hele landet, og 17. mai-kaféen måtte derfor avlyses.

Unge voksne

Det ble ingen aktivitet i "Unge voksne gruppen" i 2021.

Åpen kirke

I 2021 hadde vi åpen kirke hver dag i perioden 15. Juni – 15. August fra kl. 10-14. De unge kirketjenerne i hhv Skåre, Rossabø og Vår Frelses menighet fordelte sommeren seg imellom som sommerjobb. Et tilbud fra Kirkevergen som kompensasjon for flere avlyste tjenestehelger våren 2021.

Onsdag kl. 12-14 stilte pensjonerte prester og pensjonert diakon seg til rådighet for samtaler som vertskap for åpen kirke sammen med ektefeller og andre frivillige. Hjertelig takk!

Inger-Mette Brommeland



Røvær lokalmenighet

I 2021 ble det i alt holdt 10 forordnete gudstjenester, 6 var med nattverd, 1 med dåp. Det var 1 konfirmasjonsgudstjeneste. I gjennomsnitt var det til stede 26 stk.på gudstjenestene og i gjennomsnitt var det 12,5 nattverdgjester. Vi hadde 2 gudstjenester for små og store, med kirkekaffe på den i desember. Vi hadde 2 konfirmanter. 1 barn ble båret til dåpen.

Søndagsskolen hadde 9 samlinger. Ledere er Oddny Brynjelsen og Ingrid Misje. Normisjons barneforening hadde 12 samlinger og en basarkveld i september. Vi pleier ha basar i mai, men det gikk ikke dette året heller. Basaren ble avholdt på en koronavennlig måte. Ledere er Reidun Gudtfredsen, Oddny Brynjelsen og Gunn Mikkelsen.

På 17. Mai var det nedlegging av krans på minnestøtten til Tor Otto Gautesen av skolebarna. Randi Rasmussen holdt en tale for dagen. Vi var ikke inne i kapellet og gikk ikke i tok. Men de som hadde båt tok en tur med den, så det ble et båttog istedenfor. Det ble en fin markering av nasjonaldagen dette året også.

I november hadde vi en basar til inntekt for Røvær bedehus. Alle koronaregler ble fulgt opp på beste måte.

Den 5. desember hadde vi gudstjeneste for store og små. Det var 2. søndag i advent og flere skolebarn deltok med å tenne lys i adventsstaken og i lysgloben og lese noen tekster. Etterpå var det kirkekaffe i bedehuskjelleren. Det var den eneste gangen i 2021, så det var veldig kjekt å få det til. Da fikk presten anledning til å snakke med folk i menigheten.

Det ble også avholdt julegudstjeneste på julaften. Alle gudstjenester ble holdt etter gjeldende koronaregler.

Øyas befolkning har et godt forhold til bedehuskapellet og det som foregår der. Det ble dessverre mye mindre aktivitet enn det vi pleier å ha. Det var ingen som kom på besøk for å ha møte på bedehuset dette året.

Røvær menighetsutvalg (RMU) bestod i 2021 av Randi Olsen, Marit Færevåg, Oddny Brynjelsen og sokneprest Tor Jakob Bjørndal.

Oddny Brynjelsen, RMU



(Stiftelsen) Vår Frelzers menighetshus

Avviklingsstyre:

Dagrun Helland

Hans Asbjørn Aasbø

Finn Martin Vallersnes

Tor Jakob Bjørndal (soknepresten)

Egil Olav Hagland

Øyvind Apeland

Tore Hjortland

Aktivitet i stiftelsesstyret:

Styret avsluttet sitt arbeid allerede i 2020, men del formaliteter gjenstod:

- Overføring av eiendom
- Avvikling av kontoret
- Overlevering fra styret til Vår Frelzers sokn

Alt dette ble avsluttet i 2021.

Stiftelsen ble offisielt avviklet den 08.06.2021.

Midler og verdier

Alle midler og verdier er overført til Vår Frelzers sokn.

Skjøtet på eiendommen er også overført.

Merknad:

Det må gis tillatelse fra Skatteetaten om avvikling av en konto i Haugesund Sparebank fordi denne inneholdt arbeidsgiveravgift når den var i bruk. Beløpet er mindre enn kr. 100,-.

Det ble oppdaget en konto i Sparebank 1 SR-bank som ikke hadde vært i bruk på mange år. Retten til å bruke denne kontoen må overføres til økonomiansvarlig i soknet. Beløpet på kontoen er kr. 2.536,-.

Begge saker ordnes av styreleder for avviklingen i samråd med økonomiansvarlig.

Tore Hjortland, Styreleder for avviklingen



Årsmelding 2021, 13. Haugesund KM

Org.nr: 922 093 504

Møter:

Møtedag:	Oppdagere/ Stifinnere: Torsdag 17.00 - 18.00 Vandrere: Torsdag 18.00 - 19.30 (20.00) Lederne: Kjell Einar Bergsager Bjarne L Madsen Lars Magne Valen Martine Valen Elin S. Saltvedt Svale V. Hjortland Morten Waka Karl Gunnar Haanes Cia Louise Severinsen Eirik Litlehamar Thorstein Eike- Laupsa Mathis Bardieux Sveinung Valen Tore Hjortland Andreas Haanes ble tatt opp som leder desember	35 møter totalt for flokken Alle var fysiske møter 51 møter totalt for troppen Antall fysiske møter: 40 Antall nettmøter på Discord: 11
Møtesteder:	Rufus Barnehage sitt uteområde, Vår Frelzers menighetshus, Djupadalen	Medlemskont. pr. år kr.: 950

Medlemsoversikt 2020: (betalende medlemmer)

Jenter/Kvinner

0 – 10 år	11-14 år	15 – 17 år	18 – 26 år	Over 26 år	Sum
3	1	0	1	2	7

Gutter/Herrer

0 – 10 år	11-14 år	15 -17 år	18 – 26 år	over 26 år	Sum
11	5	3	2	10	31

Aktiviteter i året som gikk:

Oppdagerne/ Stifinnere 1.-2. og 3.-4. klasse

I starten av året delte vi opp speiderne for å følge koronaregler og minske smittefare. Speiderne ble da delt i to grupper og møtte på speideren hver 14. dag. Dette fortsatte vi med til sommerferien. I denne perioden var det bare to ledere på småspeideren. Av og til fikk vi god hjelp av lederne fra vandrerne. Etter sommeren kunne vi endelig samle hele speidergruppen igjen. Vi fikk også med oss en 3. speiderleder. Dette har ført til at vi har trengt mindre hjelp fra lederne i storspeideren.

Vi har hatt fire fellesmøter der småspeideren og storspeideren har samles. Vi hadde fellesmøte med tema Primitiv mat, kano, Mesternes mester og speider avslutning.

Vi hadde møter med disse temaene:

- Merke: fyr og flamme
 - Lærte speiderne om forskjellige typer bål
 - Lærte speiderne om sikkerhet rundt bål
 - Speiderne lagde og tente bål. Spiste mat laget på bålet
- Primitiv mat
 - Mat og kake ble lagd på grill / bål
- Klatring
 - Speiderne klatret med i fjellvegg sikret med topptau og sele.
- Kano
 - Fellesmøte med storspeideren.
- Spikking/ Knivmøte
 - Knivvettregler
 - Vi lagde spyd, pil og bue og kastet / skjøt på blink
- Mesternes mester og speider OL
 - Forskjellige idretter med en speidervri.
- Førstehjelp.
 - Ringe 113, hvem, hvor, hva.
 - Bruk av plaster og bandasje
 - HLR
- Orientering
 - Orientering med kart.
- Tur til kringsjø
 - Tur til og fra Kringsjø

- Kakao til alle

Vandrere 5. klasse og oppover

Oppstart

2021 har fortsatt vært et år med mye smittefare fra Covid 19. Begynnelsen av året var derfor preget av mange endringer. Siste halvdel inneholdt også mye tilpasning av aktivitetene.

Barn er Bra (BEB)- Speiderleir

Festivalen ble arrangert på Rådhusplassen i år også for å dele opp antall deltakere i kohorter for å ta hensyn til smittefaren.

Det var 30 barn som var påmeldt til speiderleiren fordelt på en gruppe med oppdagere, to grupper med stifinnere og en med vandrere.

Fra 13. Haugesund var Andreas, Thorstein og Mathis med som ledere. Svale var en av 2 hovedledere og Tore bidro administrativt.

Dugnad

I år ble det en skikkelig dugnad på troppshytten.

Det er skiftet kledning på sør- og østsiden (her gjenstår litt til ny dugnad i 2022). Hele hytten er også malt.

En spesiell takk til Kristoffer Haugen som bidro med å skaffe stilas, male (når ingen andre var der) og snekring. Alt dette selv om han ikke er leder ("bare" gift med Elin).

Til orientering er adressen til hytten Lindøyvegen 270

Sommerleir 2021

Denne sommeren var det troppsleir som stod på planen. Pga. usikkerheten rundt smittesituasjonen og om vi kunne arrangere leir ble det bestemt litt sent at vi skulle arrangere.

29. juli til 1. august dro vi på kanotur på Vigarvannet. 7 deltakere var med på turen. Det ble overnatting på troppshytten, Skorpaneset og ved vannkanten nedenfor Nås.

Lederkonferanse i Bergen høsten

13. tropp stilte i år med hele 5 ledere på lederkonferansen i Bergen.

Karl Gunnar, Andreas, Mathis Thorstein og Svale var med fra gruppen mens Morten stilte fra kretsen.

Dette er en viktig kanal for informasjon om det vi holder på med i den administrative delen av speideren.

Gjennom konferansen når denne informasjonen direkte ut til lederne på alle nivå.

Lysmesse

Søndag 5. desember var gruppen igjen med og arrangerte lysmesse i Vår Frelses kirke. Denne gangen fikk vi for første gang samarbeide med Ingvild prest. Dette var meget vellykket, og vi gleder oss til neste gang.

Mellom 100 og 200 mennesker møte opp.

Gruppen mottok kollekt fra denne gudstjenesten.

Familiespeiding

På grunn av koronasituasjonen har arbeidet med familiespeiding stått stille. Vi håper på en ny oppstart det kommende året.

Medlems- og leder økning

Vi har dessverre har en liten nedgang i medlemstallet dette året. Troppen er veldig sårbar for tiden med bare 4 speidere.

Det jobbes hele tiden med å bedre denne situasjonen.

Situasjonen kan likevel se litt fastlåst ut.

Vi samarbeider derfor med de andre speidergruppene i Haugesund om ny veier å gå. Stikkordene er:

- Barn Er Bra- speiderleiren
- Arrangement sammen med andre speidergrupper
- Nye informasjonskanaler
- Koble inn kretsens rekruteringsgruppe (Tore er med her)
-

Deltakelse

Kjell Einar er fortsatt medlem av forbundets Hederstegnutvalget, nå som leder av utvalget.

Bjarne er utpekt speiderrepresentant til St. Georgs Gildenes landsledelse, koordinering av Fredslyset på Vestlandet samt medlem i sekretariatet for Nordisk Samarbeidskomité.

Bjarne er troppsleder

Cia Louise er styremedlem i kretsstyret for Haugaland KM- speidere.

Morten sitter som styremedlem i Haugesund Speideravdeling (KM/ NSF)

Svale, Thorstein, Mathis og Tore bidrog i planlegging og gjennomføring av PEFF- kurs, arrangert av kretsen.

Karl Gunnar har vært på digitalt kurs i Barn med spesielle behov gjennom forbundet og er godkjent som instruktør.

Svale var en av to voksenledere på Barn er Bra speiderleiren.

Andreas, Thorstein, Mathis, Aleksander og Tore var med og bygde opp/ ryddet/ arrangerte BEB- speiderleiren.

Thorstein, Svale og Mathis har vært med på Roverlandsleir på Blikshavn. Svale og Mathis var i staben.

Samlingen på Hos Carlos for lederne har dessverre ikke latt seg gjennomføre i år heller pga. smittesituasjonen dette året. Dette er et stort savn. Digitale ledermøter/ Kahoot/ planlegging har vært alternativet. Det råder en gigantisk optimisme!

Tore 31.01.21

**DEN NORSKE KIRKE**

Vår Frelasers menighetsråd

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler	Klasse	Saksmappe	Gradering
Inger-Mette Brommeland	411	22/00625-1	Ugradert

Råd/utvalg	Saksnummer	Møtedato
Vår Frelasers menighetsråd	11/22	22.02.2022

Godkjenning av regnskap 2021**Saksframlegg**

Regnskap 2021 ligger vedlagt.

Forslag til vedtak

Regnskap 2021 godkjennes med de kommentarer som evt. kommer i møtet.

Vår Frelzers Sokn

Årsregnskap 2021

Driftsregnskapet

Vår Frelzers Sokn

	Note	Regnskap 2021	Regulert budsjett 2021	Opprinnelig budsjett 2021	Regnskap 2020
Inntekter:					
Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter		110 447	295 500	295 500	99 700
Refusjoner/overføringer		144 519	40 000	40 000	48 256
Statlige tilskudd		75 000	40 000	40 000	40 000
Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler		358 302	486 000	486 000	325 540
Sum driftsinntekter		688 268	861 500	861 500	513 496
Utgifter:					
Kjøp av varer og tjenester		304 519	749 500	749 500	373 974
Refusjoner/overføringer		140 053	40 000	40 000	48 256
Tilskudd og gaver		182 978	127 000	127 000	203 069
Sum driftsutgifter		627 550	916 500	916 500	625 299
BRUTTO DRIFTSRESULTAT		60 718	-55 000	-55 000	-111 803
Renteinntekter og utbytte		6 732	5 000	5 000	11 482
Netto finansinntekter/-utgifter		6 732	5 000	5 000	11 482
Avskrivninger	2	3 765			3 765
Motpost avskrivninger	2	-3 765			-3 765
NETTO DRIFTSRESULTAT		67 450	-50 000	-50 000	-100 321
Interne finanstransaksjoner:					
Bruk av udisponert fra tidligere år (mindreforbruk)					87 613
Bruk av disposisjonsfond	3	84 124	50 000	50 000	
Bruk av bundne fond	3	36 346			14 534
Sum bruk av avsetninger		120 470	50 000	50 000	102 147
Avsatt til dekning for tidligere år (merforbruk)					1 826
Avsatt til disposisjonsfond	3	187 920			
Sum avsetninger		187 920	-	-	1 826
REGNSKAPSMESSIG MINDREFORBRUK (OVERSKUDD)		0	0	0	0

Balanse

Vår Frelses Sokn

	Note	Regnskap 2021	Regnskap 2020
EIENDELER:			
Anleggsmidler:			
Utstyr, maskiner og transportmidler	2	169 447	173 212
Sum anleggsmidler		169 447	173 212
Omløpsmidler:			
Kortsiktig fordringer		144 707	61 405
Kasse, bankinnskudd		2 032 446	1 991 099
Sum omløpsmidler		2 177 153	2 052 504
SUM EIENDELER:		2 346 600	2 225 716
EGENKAPITAL OG GJELD:			
Egenkapital:			
Disposisjonsfond	3	1 085 335	981 872
Bundne driftsfond	3	777 174	813 186
Kapitalkonto	4	390 404	394 169
Sum egenkapital		2 252 913	2 189 227
Gjeld:			
Kortsiktig gjeld:			
Annen kortsiktig gjeld	5	93 687	36 488
Sum gjeld		93 687	36 488
SUM GJELD OG EKENKAPITAL:		2 346 600	2 225 716

Haugesund / 2022

kirkeverge Vår Frelses Sokn

Vår Frelses Sokn - Noter 2021

1 Regnskapsprinsipper og vurderingsregler

Menighetens regnskap er ført i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltning fastsatt av kultur- og kirkedepartementet 25. september 2003 og god kommunal regnskapsskikk. De kommunale regnskapsprinsipper innebærer blant annet at inntekter og utgifter er ført etter bruttoprinsippet og utgifter/inntekter er ført etter det såkalte anordningsprinsippet som betyr at alle kjente inntekter og utgifter medtas i drifts- eller investeringsregnskapet. I balanseregnskapet er omløpsmidler vurdert etter laveste verdis prinsipp. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler som har begrenset økonomisk levetid er avskrevet med like store årlige beløp over anleggsmiddelets levetid. Se for øvrig egen note om anleggsmidler.

2 Utstyr

Konto	IB 2021	Tilgang	Avgang	Avskrivning	UB 2021
Orgel Røvær	173 212			3 765	169 447
	173 212			3 765	169 447

3 Fond

Fond	Saldo pr 01.01.	Bruk av avsetninger	Avsetninger	Saldo pr 31.12.
BDF Gavefond	807 660	36 346		771 314
BDF Misjonsfond	5 526		334	5 860
Orgelfond	9 000			9 000
Orgelfond Røvær	78 738	30 000		48 738
Diakonifond	359 175		37 920	397 095
Konfirmantfond	115 861			115 861
Kirkeringfond	4 615			4 615
Skåredalen menighetsarbeid	79 450			79 450
Kultur- og musikkfond	37 540	26 707		10 833
Mannsgruppefond	8 352			8 352
Undervisning voksne fond	391			391
Familiearbeid fond	5 427			5 427
Røvær menighetsarbeid	4 284			4 284
Arrangementsfond	113 822	27 417		86 405
Trosoppl.fond	134 286		65 975	200 261
Lys våken fond	20 082			20 082
Tårnagentene fond	10 851			10 851
Menighetshus			83 691	83 691
	1 795 060	120 470	187 920	1 862 509

4 Kapitalkonto

	Debet	Kredit
Inngående balanse pr 01.01.		394 169
Årlig avskrivning av anleggsmidler	3 765	
Utgående balanse pr 31.12		390 404

5 Annen kortsiktig gjeld

	2021
Leverandørgjeld	95 987
Påløpte kostnader	-2 300
Utgående balanse pr 31.12	93 687

6 Spesielle forhold

Koronaviruspandemien som kom i mars 2020, førte til mindre aktivitet i menigheten i 2021. Dette gav seg utslag i mindre inntekter, men også mindre utgifter, i regnskapet enn det som er normal.



DEN NORSKE KIRKE

Vår Frelses menighetsråd

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler	Klasse	Saksmappe	Gradering
Inger-Mette Brommeland	411	22/00627-1	Ugradert

Råd/utvalg	Saksnummer	Møtedato
Vår Frelses menighetsråd	12/22	22.02.2022

Budsjett 2022

Saksframlegg

Vedlagt ligger forslag til budsjett for 2022.

Det gjøres oppmerksom på at budsjettet ikke ble revidert i 2021.

Forslag til vedtak

Budsjett 2022 vedtas med de kommentarer som evt. kommer i møtet.

Regnskap 2021 - budsjett 2022

Konto XGL	2021		2022	Beskrivelse
	Regnskap	Budsjett	Budsjett	
Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter (600-659)	110 447	295 500	160 000	
• 36100 - Betaling fra deltakere (D)	35 670	275 500	85 000	
• 36300 - Husleieinntekter, festeavgifter, utleie av lokaler (D)	25 912	20 000	75 000	Utleie av Menighetshuset
• 36303 - Utleie av kirke (D)	48 865			Utleie av Menighetshuset
Refusjoner/overføringer (700-789)	144 519	40 000	40 000	MVA + overf. fra trosoppl. FR
Statlige tilskudd (800-804)		40 000	50 000	
Tilskudd fra rettssubjektet Den norske kirke (805)	75 000			Sorgarb. 50', ungd.klubb 25'
Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler (860-879)	353 502	486 000	469 000	
• 38600 - Offer/innsamlet til egen virksomhet (D)	93 782	150 000	102 000	
• 38601 - Innsamlet ved arrangementer (D)	147 700	121 000	190 000	
• 4400 - Administrasjon menighetsråd	9 317			
• 4415 - Misjonsarbeid		10 000		
• 4417 - Trosopplæring	38 300	5 000	40 000	
• 4420 - Diakoni	677	14 000	10 000	
• 4430 - Kirkemusikkarbeid generelt (felles)	5 709	10 000	10 000	
• 4499 - Annet menighetsarbeid	93 697	82 000	130 000	Markedsdager: Netto kr. 46512,-
• 38610 - Givertjeneste inntekt (D)	19 750	60 000	60 000	Menighetshus/men.arb/misjon
• 4400 - Administrasjon menighetsråd	7 950	10 000	10 000	
• 4415 - Misjonsarbeid			10 000	
• 4417 - Trosopplæring		10 000	10 000	
• 4420 - Diakoni		10 000	10 000	
• 4430 - Kirkemusikkarbeid generelt (felles)		10 000	10 000	
• 4452 - Vår Frelasers men.hus	6 900	10 000	10 000	
• 4499 - Annet menighetsarbeid	100	10 000		
• 38650 - Offer/innsamlet til annen virksomhet (eksterne offer) (D)	86 670	20 000	20 000	
• 4400 - Administrasjon menighetsråd	62 603			
• 4415 - Misjonsarbeid	23 771	20 000	20 000	SAT-7 12.000, Mama M. 11.000
• 4499 - Annet menighetsarbeid	296			
• 38700 - Tilskudd/gaver fra andre (D)	10 400	135 000	97 000	
Sum driftsinntekter	688 268	861 500	679 000	
Kjøp av varer og tjenester (100-299)	304 519	749 500	579 000	
Refusjoner/overføringer (300-389;429)	140 053	40 000	40 000	BEB, lønn Ung stab, MVA
Tilskudd og gaver (400-479;ekskl.429)	182 978	127 000	225 000	
• 34500 - Tilskudd/gaver til menighetsråd (D)				
• 34650 - Overføring av ofringer/innsamlede midler til andre (D)	86 968	70 000	20 000	
• 34700 - Tilskudd/gaver til andre (D)	96 009	57 000	205 000	
• 4417 - Trosopplæring	37 608	17 000	135 000	
• 4420 - Diakoni	11 602	15 000	15 000	
• 4430 - Kirkemusikkarbeid generelt (felles)	16 800	25 000	25 000	
• 4499 - Annet menighetsarbeid	30 000		30 000	
Sum driftsutgifter	627 550	916 500	804 000	
BRUTTO DRIFTSRESULTAT	60 718	-55 000	-125 000	
Renteinntekter og utbytte (900-909)	6 732	5 000	7 000	
Netto finansinntekter/-utgifter	6 732	5 000	7 000	
Avskrivninger (590)	3 765			
Motpost avskrivninger (990)	-3 765			
NETTO DRIFTSRESULTAT	67 450	-50 000	-118 000	
Bruk av disposisjonsfond (940-949)	84 124	50 000		
Bruk av bundne fond (950-959)	36 346		118 000	
Sum bruk av avsetninger	120 470	50 000	118 000	
Avsatt til disposisjonsfond	187 920			
REGNSKAPSMESSIG MER-/MINDREFORBRUK				



DEN NORSKE KIRKE

Vår Frelasers menighetsråd

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler	Klasse	Saksmappe	Gradering
Inger-Mette Brommeland	411	22/00693-1	Ugradert

Råd/utvalg	Saksnummer	Møtedato
Vår Frelasers menighetsråd	13/22	22.02.2022

Enkle oppussingstiltak på Menighetshuset

Saksframlegg

Våren 2021 kalte Menighetsrådet kalt inn til idémyldring om bruk av Menighetshuset. Utvalgsmedlemmer, råd, stab og andre frivillige deltok og stemte over alle forslagene/ønskene. Følgende 9 forslag/ønsker fikk flest stemmer

- Åpne opp atriet (21 stemmer)
- Legge til rette for kafé (legge til rette for kafé (17)
- Nytt kjøkken/utstyr (15)
- Lyddemping i gymsal i kjelleren (15)
- Lysere interiør (13)
- Resepsjon i vestibylen (12)
- Oppgradert PA-anlegg i lillesal og storsal (11)
- Lydtette rom (9)
- Nye møbler (3)

Status pr. i dag: Lyddemping i gymsal er på vei, «Stille rom» er gjort lydtett, prosjektering av arkitekttegninger for åpning av atriet er underveis, men ikke vedtatt gjennomført av MR før prosjektering foreligger.

I dagens møte drøfter rådet enklere oppussingstiltak i prioritert rekkefølge.

Eksempler: Lysere interiør som gardiner m.m. og lysere maling av enkelte vegger, innkjøp av grønne planter som gir godt inneklimate (gjøre avtale om levering og vedlikehold?), innkjøp av bord med hjul til lillesal og storsal..... Ved utleie av lokaler i Menighetshuset, er det i 2021 kommet inn vel 70.000,- som kan disponeres til dette.

Forslag til vedtak

Vår Frelasers menighetsråd godkjenner bruk av kr. 50.000,- til enklere oppussingstiltak på Menighetshuset.



DEN NORSKE KIRKE

Vår Frelsers menighetsråd

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler	Klasse	Saksmappe	Gradering
Inger-Mette Brommeland	411	22/00630-1	Ugradert

Råd/utvalg	Saksnummer	Møtedato
Vår Frelsers menighetsråd	14/22	22.02.2022

Ny vurdering av ettåringstjeneste og/eller videreføring av «Ung stab»-konseptet i menigheten 2022-2023

Saksframlegg

I mai 2021 vedtok MR å videreføre «Ung stab-konseptet» skoleåret 2021/2022 med 2 ungdommer. MR vedtok også at rekrutteringsprosjektet «Ettåringstjeneste med 50% studie på VID og 50% arbeid i lokalmenigheten» skulle diskuteres på nytt i 2022.

2 år med «Ung stab» i menigheten, har vært en god erfaring for både menigheten og de to ungdommene som har vært ansatt. En av de to, er ferdig på videregående nå i vår, og har takket ja til plass på Folkehøyskole. Den andre fortsetter i 3. videregående til høsten, ettersom hun var på utveksling i forrige skoleår. Ingen av dem er derfor ikke aktuelle til å være ettåring kommende skoleår.

Rossabø menighet og Skåre menighet har vedtatt å lyse ut «ledig stilling» som ettåring. Det er ønskelig med 1 ettåring i hver menighet som kan dele leilighet og ha et fellesskap mht tjeneste og studie. Vår Frelsers menighet ser verdien av å være med i dette samarbeidet.

Dersom det ikke skulle komme søkere til ettåringsstillingen i Vår Frelsers menighet, er det fortsatt en mulighet for menigheten å kunne tilby nok et år til 2 «Ung stab»-ungdommer. Prisen er den samme for begge prosjektene: Kr. 100.000 pr år (1 ettåring, men 2 «Ung stab»).

Forslag til vedtak

Vår Frelsers menighet lyser ut etter ettåring samarbeid med Skåre og Rossabø menighet. Skulle det ikke lykkes å få søker, vil Vår Frelsers menighet engasjere 2 nye i Ung stab fra høsten 2022.

**DEN NORSKE KIRKE**

Vår Frelasers menighetsråd

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler	Klasse	Saksmappe	Gradering
Inger-Mette Brommeland	411	22/00661-1	Ugradert

Råd/utvalg	Saksnummer	Møtedato
Vår Frelasers menighetsråd	15/22	22.02.2022

Markedsdager 2022**Saksframlegg**

Det ser ut som det kan bli normale markedsdager i år, og vi «setter alle kluter til»
Datoene som er satt av: Fredag 19. august og lørdag 20. august – med forberedende dager
f.o.m. mandag 15. august.

Menighetsrådet er ansvarlig for gjennomføringen sammen med andre frivillige og staben.
Følgende oppgaver ansvarfordeles:
LOPPEMARKED, BASAR, KAFÉ og AUKSJON,
MARKEDSFØRING, RYDDING OG ØKONOMI.

Forslag til vedtak

Vår Frelasers menighetsråd arrangerer SPENNENDE MARKEDSDAGER 19. og 20. august
2022.

**DEN NORSKE KIRKE**

Vår Frelses menighetsråd

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler	Klasse	Saksmappe	Gradering
Inger-Mette Brommeland	411	22/00663-1	Ugradert

Råd/utvalg	Saksnummer	Møtedato
Vår Frelses menighetsråd	16/22	22.02.2022

Referat- og orienteringssaker**Saksframlegg**

Dagens takknemlige gladmelding:

VÅR FRELSERS MENIGHET HAR MOTTATT EN ARV PÅ KR. 100.000,-

**SOKNEPRESTENS MINUTTER
UTVALGSRUNDEN**

- Noe nytt å meddele siden sist?

VI PLUKKER FRA MARSPROGRAMMET

- Årsmøte på kirkekaffen 27. mars
- Medarbeiderfest onsdag 30. mars

Forslag til vedtak

Referat- og orienteringssakene tas til etterretning.

